СОВЕТ САЛАУССКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  САЛАВЫ Ч
АВЫ Л Җ ИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ КАРАР
«29 » апреля 2022 года № 48

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Салаусского сельского
поселения Балтасинского муниципального района РеспубликиТатарстан от

21.12.2021 г. № 38 «О бюджете Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.

Заслуш ав и обсудив информацию главу Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Латипова Р.К. о
внесении изменений и дополнений в бюджет Совета Салаусского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан Совет
Салаусского сельского поселения РЕШ ИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Салаусского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
21.12.2021 г. № 38 «О бюджете Салаусского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и плановый период 2023-
2024 г .

1 .Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Салаусского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на
2022год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Салаусского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
3408,53795тыс. рублей; увеличение объема доходов бюджета произвести за счет
межбю джетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на
решение вопросов местного значения; за счет поступивш их средств
самообложения.

2) общий объем расходов бюджета Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме
3408,53795тыс. рублей.

2.Приложения № 1,№ 3,№ 7,№ 9 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящ ее решение обнародовать путем размещ ения на официальном сайте

за собой.

Р.К.Латипов

Балтасинского муниципального района 1Ш
5. Контроль за исполнением насто,

Глава Салаусского сельского поселе

.tatarstan.ru.

Приложение №1
к решению Совета
Салаусского сельского поселепния
№ 48 от 29.04.2022 г.

Источники финансирования дефицита

бюджета Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального
района на 2022 год

(тыс.рублей
 )

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего

X
0,000

в том числе:
источники внутреннего финансирования

X

источники внешнего финансирования X -

Изменение остатков средств 0,000
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета 0,000

увеличение остатков средств -3 408,538
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
Ф ИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮ ДЖ ЕТОВ

0100 000000 0000
000

-3 408,538
Изменение остатков средств на счетах по

0105 000000 0000 000
-3 408,538учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

500 -3 408,538
Увеличение прочих остатков средств

0105 020000 0000 500 -3 408,538бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 0105 020100 0000
средств бюджетов 510 -3 408,538
Увеличение прочих остатков денежных 0105 020110 0000
средств бюджетов поселений 510 -3 408,538

уменьш ение остатков средств 3 408,538
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 0100 000000 0000
Ф ИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮ ДЖ ЕТОВ

000 3 408,538
Изменение остатков средств на счетах по 0105 000000 0000
учету средств бюджета 000 3 408,538

Уменьш ение остатков средств бюджетов
0105 000000 0000

600 3 408,538
Уменьшение прочих остатков средств 0105 020000 0000
бюджетов 600 3 408,538
Уменьшение прочих остатков денежных 0105 020100 0000 3 408,538

бюджетов о ш
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 610
3 408,538

Главный бухгалтер Каюмова Э.Г.

Приложение № 3
к решению Совета
Салаусского сельского поселения
№ 48от 29.04.2022 г.

Объемы прогнозируемы х доходов в бюджет
Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района на

2021 год
(тыс.рублей

)
Наименование код дохода сумма на

2021 год

1 2 3
НАЛОГОВЫ Е И Н ЕНАЛОГОВЫ Е
ДОХОДЫ 10000000000000000 2 049,555

НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 487,000

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 487,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 10500000000000000 0,000

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 0,000

НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 10600000000000000 728,000

Налог на имущество физических лиц 10601000000000110 283,000

Земельный налог с организаций 10606033000000110 52,000

Земельный налог с физических лиц 10606430000000110 393.000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий (за исключением
действий, соверш анмых консульскими
учреждениями Российской Федерации)

10804000010000110 1,000

СРЕДСТВА САМ ООБЛОЖ ЕНИЯ
ГРАЖ ДАН

11714030100000150 833,555

Средства самообложения граждан,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

11714030100000150 833,555

БЕЗВОЗМ ЕЗДН Ы Е П ЕРЕЧИСЛЕНИЯ 20000000000000000 I  358,983

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Ф едерации

2и2!Шииииииииииии 1

М ежбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов

20240000000000150 26,483

Дотации бюджетам субъектов Российской
Ф едерации и муниципальных образований

20201000000000150 1 228,700

Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

20203000000000150 103,800

Субсидии бюджетам сельских поселений на
обеспечение комплексного развития
сельских территорий

20225576100000150 0,000

ВСЕГО ДО ХО ДО В
3408,538

Главный бухгалтер , . Каюмова Э.Г.

11риложение №  /
к решению Совета
Салаусского сельского
поселения
№ 48 от 29.04.2022 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов бюджета Салаусского сельского поселения

Балтасинского муниципального района на 2022 год

тыс. рублей)

Наименование Рз
п
р ЦСР ВР 2022 год

Общ егосударственные вопросы 01 1389,200
Ф ункционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Ф едерациимуниципального
образования

01 02

480,000
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 990000203

0 480,000
Глава

01 02
990000203

0 480,000
Взносы на зарплату

01 02
990000203

0
129

368,000
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 02

990000203
0

121
112,000

Ф ункционирование местной
администрации муниципального
образования

01 04
541,500

Центральный аппарат
01 04

990000204
0 541,500

Взносы на зарплату
01 04

990000204
0

129
91,000

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 01 04

990000204
0

121
301,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04
990000204

0
244

99,500
Закупка энергетических ресурсов

01 04
990000204

0
247

50,000

Уплата прочих налогов, сборов 01 04
990000204

0
852

0,000
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

01 06

8,700

Иные межбюджетные трансферты 01 06
990002560

0
540 8,700

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07
0,000

Специальные расходы 01 07
990000201

5
880

0,000
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 359,000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 01 13

990000295
0

851 27,000
Фонд оплаты труда учреждений

01 13
990002990

0
111 249,000

ФОТ казенных учреждений и взносы по
обязательному соцстраху

01 13
990002990

0
119

76,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13
990002990

0
244

7,000
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 13
990009203

0
244

0,000
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных обязательств

01 13
990009203

0
321

0,000
Уплата прочих налогов, сборов

01 13
990009203

0
852

0,000
Уплата иных платежей

01 13
990009203

0
853

0,000
Н ациональная оборона 02 103,800

М обилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 103,800
Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

02 03
990005118

0
121

71,900

Взносы на зарплату 02 03
990005118

0 129 21,700
Прочая закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03
990005118

0
244

10,200
Обеспечение пож арной безопасности 03 72,000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 72,000
Проведение мероприятий в области
обеспечения пожарной безопасности

03 10
990000744

0
244

72,000
Д орож ное хозяйст во 04 480,955

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 480,955
Ремонт и содержание дорог 04 09

990007802
0

244 480,955
Ж илищ но-коммунальное хозяйст во 05 1362,583

Благоустройство 05 03 1362,583

Уличное освещение 05 03
990007801

0
244 200,000

Уличное освещение 05 03 990007801 247 200,000

: и

Содержание кладбищ 05 03
990007804

0
244

143,500

Прочее благоустройство 05 03
990007805

0
244

819,083
ВСЕГО РАСХОДОВ 3408,538

Главный бухгалтер Д ^М ^Э .Г . Каюмова

приложение лы у
к реш ению Совета
Салаусского
сельского
поселения
№ 48от 29.04.2022
года

Ведомственная структура расходов бюджета Салаусского сельского
поселения Балтасинского муниципального района на 2022год

(тыс.рубл
______ ей)

Наименование

Ведо
мств

о Рз ПР КЦСР
КВ
Р 2022

1 2 3 4 5 6 7
И сполнит ельный комитет

Салаусского сельского
поселения 211

Общ егосударственные
вопросы 211 01 1389,200

Ф ункционирование высшего
должностного лица
муниципального образования 211

01 02
480,000

Руководство и управление в
сфере установленных функций 211 01 02 9900002030 480,000
Глава 211 01 02 9900002030 480,000
Взносы на зарплату 211 01 02 9900002030 129 368,000
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 211

01 02 9900002030 121
112,000

Ф ункционирование местной
администрации
муниципального образования 211

01 04
541,500

Центральный аппарат 211 01 04 9900002040 541,500
Взносы на зарплату 211 01 04 9900002040 129 91,000
Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 211

01 04 9900002040 121
301,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 211

01 04 9900002040 244

99,500
Закупка энергетических
ресурсов 211

01 04 9900002040 247 50,000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и 211

01 06 8,700

таможенных органов
финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Иные межбюджетные
трансферты 211 01 06 9900025600 540

8,700
Обеспечение проведения
выборов и референдумов 211

01 07
0,000

Специальные расходы 211 01 07 9900002015 880 0,000
Другие общегосударственные
вопросы 211 01 13

359,000
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 211

01 13 9900002950 851
27,000

Фонд оплаты труда
учреждений 211 01 13 9900029900 111

249,000
ФОТ казенных учреждений и
взносы по обязательному
соцстраху 21 1

01 13 9900029900 119
76,000

Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900029900 244

7,000
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 211

01 13 9900092030 244

0,000
Пособия, компенсации и иные
социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных обязательств 211

01 13 9900092030 321

0,000
Уплата прочих налогов, сборов 211 01 13 9900092030 852 0,000
Уплата иных платежей 211 01 13 9900092030 853 0,000

Н ациональная оборона 211 02 103,800
М обилизационная и
вневойсковая подготовка 211

02 03
103,800

Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов 211

02 03 9900051180 121
71,900

Взносы на зарплату 211 02 03 9900051180 129 21,700
Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд 211 02 03 9900051180

244

10,200
Обеспечение пож арной

безопасност и 211 03 72,000
Обеспечение пожарной
безопасности 211

03 10 72,000 |

11роведение мероприятий в
области обеспечения
пожарной безопасности 211 03 10 9900007440

244
72,000

Д орож ное хозяйст во 211 04 480,955
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 211

04 09
480,955

Ремонт и содержание дорог 211 04 09 9900078020 244 480,955
Ж илищ но-коммунальное

хозяйст во 211
05 1362,583

Благоустройство 211 05 03 1362,583
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 244 200,000
Уличное освещение 211 05 03 9900078010 247 200,000
Содержание кладбищ 211 05 03 9900078040 244 143,500
Прочее благоустройство 211 05 03 9900078050 244 819,083
ВСЕГО РАСХОДОВ 3408,538

Главный бухгалтер,Д^уЭ.Г. Каюмова